
QUESTÃO Nº: 39 – PROVA: TECNOLOGO/ÁREA - GESTÃO PÚBLICA 

  

ARGUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO(S) CANDIDATO(S): 

 

O CANDIDATO ARGUMENTA QUE A QUESTÃO É UMA CONTINUIDADE DA QUESTÃO 

(38) E PORTANTO A ALTERNATIVA (A) COM VALOR DE R$0,00 PARA O CAPITAL 

CIRCULANTE CONFUNDE A RESPOSTA DESTA QUESTÃO (39). 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNDAMENTAÇÃO: 

 

PRIMEIRO ESTA QUESTÃO NÃO É CONTINUIDADE DA QUESTÃO ANTERIOR E SIM 

DAS INFORMAÇÕES DE BALANÇO COMO BASE DE CALCULO. 

SEGUNDO QUE AS ALTERNATIVAS DE UMA QUESTÃO NÃO INFLUENCIAM NAS 

ALTERNATIVAS DESTA QUESTÃO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCLUSÃO: 

(  X ) MANTER A QUESTÃO COMO DIVULGADA NO GABARITO. 

(   ) ALTERAR A RESPOSTA DA QUESTÃO. A RESPOSTA CORRETA É A LETRA _____. 

(   ) ANULAR A QUESTÃO. 

 


